Los desniveles se salvarán conforme a lo establecido en la legislación vigente en materia de accesibilidad y 
eliminación de barreras arquitectónicas. 

Art. IV.3.6 Dimensiones de los huecos de paso (OME) 

1. Toda vivienda dispondrá de una puerta de acceso de dimensiones libres mínimas de doscientos tres (203) centímetros 
de altura y ochocientos veinticinco (825) milímetros de anchura. 

2. Las dimensiones libres mínimas de las puertas de acceso a las piezas de la vivienda serán de ciento noventa y dos 
(192) centímetros de altura, seiscientos veinticinco (625) milímetros de anchura en cuartos de aseo y setecientos 
veinticinco (725) milímetros para el resto de las piezas, todas ellas salvo condiciones más restrictivas establecidas por la 
legislación vigente en materia de accesibilidad y eliminación de barreras arquitectónicas o cualquier otra de aplicación. 

Art. IV.3.7 Dotación de aparcamientos (OME)

[...]

Se denominan así aquellos establecimientos comerciales individuales 
o colectivos, bien sea para ventas al por menor o al por mayor, cuya superficie útil para 
exposición y venta sea superior a setecientos cincuenta (750) metros cuadrados e inferior a 
dos mil quinientos (2.500) metros cuadrados. 

co3. Gran superficie minorista: Tendrá la consideración de gran superficie minorista todo 
establecimiento destinado a ventas al por menor, de carácter individual o colectivo, que tenga 
una superficie útil para la exposición y venta al público superior a dos mil quinientos (2.500) 
metros cuadrados. 

co4. Gran superficie mayorista: Tendrá la consideración de gran superficie mayorista todo 
establecimiento destinado a ventas al por mayor, de carácter individual o colectivo, que tenga 
una superficie útil para la exposición y venta al público superior a dos mil quinientos (2.500)